广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2024〕289 号

关于举办核素治疗护理规范化
与辐射防护管理新进展学习班的通知

随着核医学的快速发展，目前,放射性核素治疗已进入蓬勃发展期。为推动

我省核医学护理专业高质量发展，促进人才队伍建设，提升专科能力与管理水平，

不断规范护理服务行为，完善护理服务体系，为广大患者提供精准、规范、安全

及更优质的专业护理服务。为了贯彻落实《护理事业发展十四五规划（2021-2025

年）》、《进一步改善护理服务行动计划（2023-2025 年）》，在广东省护理学

会的大力支持下，核医学护理专业委员会将一如既往积极做好学术引领，为广大

护理同仁搭建高水平学术交流平台，拟定于 2024 年 11月 21 日至 11 月 24 日

在广州举办省级继续医学教育项目：核素治疗护理规范化与辐射防护管理新进展

学习班【项目编号：2024510904001】,授予Ⅰ类学分 6 分。届时邀请行业内知

名医疗和护理专家授课，将围绕学科发展、学科治疗与护理新进展，专科标准与

规范、质量安全管理、护理风险防控、辐射防护及科研能力等展开学习与讨论。

欢迎广大护理同仁、医学影像与核医学相关专业工作人员踊跃参加。同时学习班

将进行健康科普护理作品展示，现将有关事宜通知如下：

一、主题：凝心聚力 标准规范 精业笃行

二、培训内容

（一）授课内容

1.护理团体标准及实施与管理

2.高质量发展下护理质量与安全管理进展

3.高质量发展背景下护理人才培养与实践

4.放射性核素治疗新进展

5.甲状腺疾病患者 131I 治疗的护理与管理

6.核医学检查与护理新进展

7.核医学护理专科规范化

8.医学影像与核医学护理质量指标的建立与监测

9.核素治疗病房感染控制与职业防护

10.核素治疗病房的辐射防护与安全管理

11.护理风险防范与应急处理

12.放射性废物防护管理

13.智能设备在核医学护理中的应用

14.人文关怀与优质护理服务

15.护理人员科研能力的提升

16.健康科普推广与实践

（二）现场观摩与技术示范

1.核素治疗病房封闭式管理与实践教学

2.甲状腺疾病患者 131I 治疗给药护理演练指导

3.健康科普护理作品展示 （见附件）

三、培训对象

1.广东省护理学会核医学护理专业委员会全体委员

2.各级医院广大护理工作者及医学影像与核医学相关专业工作人员

四、时间与地点

1.会议时间：2024 年 11 月 21 日～11 月 24 日

2.报到时间：2024 年 11 月 21 日 15：00-18：00

3.会议与报到地点：广州市天河区黄埔大道西 613 号暨南大学附属第一医院 2号

楼 5楼会议室

五、费用及报名方式

1.培训费：800 元/人。

2.交通费与食宿自理，按规定回原单位报销。

3.报名缴费流程如下：

缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式 ”选择公务卡支付）。其他支

付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销单

位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

4.报名截止日期：2024 年 11 月 23 日 8:00，敬请留意。

六、学分录入

参会学员须携带 IC 卡（实名制）录入学分，不接受学分卡号录入，逾期不

能补录，敬请注意！

七、联系方式

熊老师 18026309069；骆老师 18926202718

广东省护理学会核医学护理专业委员会

2024 年 10 月 15 日

缴费二维码

附件：

医学影像与核医学护理健康科普护理作品征集展示

为贯彻落实国家卫生健康委发布的《全民健康素养提升三年行动方案

（2024-2027 年）》，加强健康教育人才队伍建设，推动健康知识普及，不断满足

人民群众日益增长的健康知识需求，提升全民健康素养，以更好地重视和维护健

康，促进护士在全民健康素养提升中发挥积极作用，开展健康知识普及行动。广

东省护理学会核医学护理专业委员会将于 2024 年 11 月 21 日-24 日举办《核素治

疗护理规范化与辐射防护管理新进展学习班》期间进行医学影像与核医学护理健

康科普护理作品征集展示，有关事项通知如下：

一、视频作品要求

（一）作品推荐主题

1.核医学检查护理相关主题

2.核素治疗护理相关主题

3.甲状腺疾病 131I 治疗护理健康教育

4.医学影像检查与护理相关主题

5.辐射防护相关知识普及

6.放射性核素用药健康教育

7.影像对比剂使用安全健康教育

8.影像与核医学随访及延续护理相关指导

9.医学人文关怀

（二）作品要求

1.视频必须是原创作品，紧扣主题，具有科学性、实用性、创新性。每个作品限

报以上一类主题。

2.视频不得抄袭、侵权，如有违反，主办方有权取消其推选资格，相关责任有投

稿人自行承担。

3.作品应严格遵守国家法律法规和符合医疗护理操作行为规范要求，导向正确，

积极向上，无不良内容。

二、展示形式:现场展示或者视频类展示，时间 3-5 分钟。

三、格式要求:视频作品画面清晰、流畅，格式为 mp4，分辨率为 1080p。

四、完成时间2024年11月15日前 ，请将科普作品发至指定邮箱gdhyxhl@163.com，

文件命名“单位-姓名-作品名称”。

五、组织专家评审，推选出的健康科普护理作品展示设置一等、二等、三等优秀

作品和优胜作品，并授予荣誉证书以资鼓励。

		2024-10-17T18:09:32+0800